Ad primum ergo dicendum, quòd Trinitas est sicut agens principale in baptismo. Similitudo autem agen-

*in can. 49
& 50.
& habetur de cõ-
sec. d. 4. c.
78. si quis
presbyt.*

*tract. 11.
tom. 9.*

† in conc.

Tol. 4. cã.

5 to 2. Cõ

cil. & ha

betur de

cons. d. 4.

c. 84. Pro

pter, ex

Ynone in

Dec. li. 1.

agentis peruenit ad effectum secundum formam, & non secundum materiam. Et ideo significatio Trinitatis fit in baptismo per verba formæ: nec est de necessitate, quod significetur Trinitas per vsum materiz: sed hoc fit ad maiorem expressionem. Similiter etiam mors Christi figuratur sufficienter in vnica immersione. Triduum autem sepulturæ non est de necessitate salutis nostræ: quia etiam si vno die fuisset sepultus vel mortuus, suffecisset ad perficiendam nostram redemptionem: sed triduum illud ordinatur ad manifestandum veritatem mortis, vt supra dictum est*. Et ideo patet, quod trina immersio, nec ex parte Trinitatis, nec ex parte passionis Christi, est de necessitate sacramenti.

Ad secundum dicendum, quod Pelagius Papa intelligit trinā immersionem esse de mandato Christi in suo simili: in hoc scilicet quod Christus precepit baptizari in nomine Patris & Filij & Spiritus sancti. Non tamen est similis ratio de forma, & de vso materiz, vt dictum est*.

Ad tertium dicendum, quod (sicut supra dictum est) intentio requiritur ad baptesmum: & ideo ex intentione ministri Ecclesiæ, qui intendit vnum baptesmum dare trina immersione, efficitur vnum baptesma. Vnde Hieronym. dicit* super epistolam ad Philip. Licet ter baptizetur (idest immergatur) propter mysterium Trinitatis: tamen vnum baptesma reputatur. Si verò intenderet, ad vnamquamque immersionem vnum baptesma dare, ad singulas immersiones repetens verba formæ, peccaret, quantum in se est, pluries baptizans.

ARTIC. IX.

Vtrum baptesmus possit iterari?

AD nonū sic proceditur. Videtur, quod baptesmus possit iterari. Baptesmus enim videtur institutus ad ablutionem peccatorum. Sed peccata iterantur. Ergo multo magis baptesmus debet iterari: quia misericordia Christi transcendit hominis culpam.

¶ 2 Præ-

9. 51. a. 4.
et. 53. a. 2.
loco cit.
in arg.
in solut.
præc.

9. 64. a. 8.
In cōm. c.
4. ad Eph.
sup illud,
Vna fides, vni-
baptesma
to. 9. refer-
tur de cō-
sec. d. 4. c.
80. Ecdē
modo.

372

4. d. 6. q.
2. ar. 1. q.
1. et 4. cōt.
tra. 59. ff.
c. 70.
c. 71. c.
10. 3. col.
4. et Eph.
4. le. 2. co.
1. fin. c.
sup. 9. 63.
ar. 5.